[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________

                                                  № ________________
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 27.10.2022 № 4343 «Об утверждении Положения о единовременной выплате молодым специалистам – работникам образовательных учреждений, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от  21.12.2020 № 4163 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Гатчинского муниципального района,  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МО «Город Гатчина», Уставом Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 27.10.2022 № 4343 «Об утверждении Положения о единовременной выплате молодым специалиста – работникам образовательных учреждений, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района Ленинградкой области», следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 пункта 3 слова «до 10 ноября» заменить словами «до 01 ноября».
1.2. В пункте 4 подпункт 4.2. изложить в новой редакции:

«4.2. формирует из числа молодых специалистов, имеющих право на единовременную выплату, сводный список молодых специалистов – получателей единовременной выплаты (далее – сводный список) и утверждает его распорядительным актом;».
1.3. Подпункт 4.3. изложить в новой редакции:

«4.3. осуществляет перечисление денежных средств образовательным учреждениям в установленном размере на основании соглашения о предоставлении субсидии на иные цели до 30 ноября текущего года;».
1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Единовременная выплата перечисляется образовательными учреждениями на банковский счет молодого специалиста, согласно представленным им реквизитам, в срок до 25 декабря текущего года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района

       Л.Н. Нещадим

Быстрых Н.А.